
ПРОЕКТ 

НПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «УСИНСК» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЫН АДМИНИСТРАЦИЯЛÖН 

ШУÖМ 
 

 

                               2025 г.   №   

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми от 8 апреля 2025 г. № 557  

«Об установлении размера платы за содержание жилого помещения  

в многоквартирном доме для собственников жилых помещений, которые 

не приняли решение об установлении размера платы  

за содержание жилого помещения» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, приказом Минстроя России от 6 апреля 2018 г. № 213/пр  

«Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера 

платы за содержание жилого помещения для собственников жилых 

помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления 

многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за 

содержание жилого помещения, а также по установлению порядка 

определения предельных индексов изменения размера такой платы», 

руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск» 

Республики, постановлением администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми от 18 июня 2024 г. № 1068 «Об утверждении 

порядка установления размера платы за содержание жилого помещения  

в случае, если собственники помещений в многоквартирном доме на их 

общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за 

содержание жилого помещения», администрация муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми  



2 
 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми от 8 апреля 2025 г. № 557 «Об установлении 

размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме для 

собственников жилых помещений, которые не приняли решение  

об установлении размера платы за содержание жилого помещения» 

изменения, изложив пункт 6 в следующей редакции: 

«6. Настоящее постановление вступает в силу через 30 календарных 

дней со дня его официального опубликования.». 

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми В.Г. Руденко. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 8 апреля 2025 г. 

 

 

 

 

Глава округа «Усинск»                                                                            Н.З. Такаев  

 


